令和３（2021）年４月 15日

門真市立中学校

保護者の皆様

門真市教育委員会

本市中学校における部活動の取扱いについて

平素は本市教育行政及び本市中学校の教育活動について、ご理

解ご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、４月 14 日（水）に開催された大阪府新型コロナウイル

ス対策本部会議で、部活動について原則休止とすることが決定さ

れました。

本市といたしましても、大阪府の要請を受け、中学校の部活動

の取扱いにつきましては、以下のとおりとしますので、ご理解と

ご協力をお願いします。

記

期間：４月 15日（木）～５月５日（水）

・部活動は、原則休止とする。

・ただし、公式大会への出場等、学校が必要と判断する場合は、

感染防止策を徹底したうえで、活動時間を短縮（概ね１時間以

内）したうえで、活動時間を短縮して実施する。この場合でも、

感染リスクの高い活動は実施しない。